
 

 

 

 

Skolebestyrelsesmøde 
Onsdag den 11. januar 2017 kl. 19.00 –21.30 

Afbud: Kasper, Jette, Jeanette, Kirsten, Leif 

Sang: ingen sang 

Elevrådet: Det lille elevråd har arrangeret juleklip. Der har været 
julefrokost for de store elever – dette i stedet for halloweenfest. 
Bygangen går ok – men der er stadig lidt svingende hvad der 
sundhedsmæssigt indkøbes. Det går fint med at komme tilbage til 
timerne starter igen. Det er lidt mere problematisk med at får ryddet 
op. Elevrådet tager en runde til klasserne med en opfordring om at 
rydde op.  

 

Dagsorden 
 

1. Godkendelse af sidste referat: 
 
Godkendt uden kommentarer. 

 
2. Værdier (LA, NJ og MS) 

Tilbagemelding fra drøftelse i afdelingerne. 
Drøftelse af skolens værdier til skolens værdiregelsæt. 
 

Fase 1 har gennemført et arbejde med at drøfte værdier – ud fra et spil med ca 70 brikker med 
forskellige værdiord. Der blev drøftet rigtig godt – men man blev ikke færdig. Derfor drøftes 
videre på fasemøde i marts. 

Fase 2 er endnu ikke kommet i gang med processen. Dette arbejde iværksættes på næste fasemøde 
den 24. januar. 

C-huset brugte en hel dag med værdidrøftelse i uge 32. Her blev vedtaget tre værdier – der gælder 
for både børn og voksne (tryghed, troværdighed samt plads til forskellighed). I uge tre 
evalueres der på c-hus møde. 

 
Punktet tages op igen på næste SB møde – for at høre hvordan arbejdet skrider frem.  
 

3. Trivselsundersøgelse (LA og NJ) 
Drøftelse af resultater og proces. 



 

 

 

Fokuspunkter drøftes. 
 

Trivselsundersøgelsen fra marts måned 2016 er der blevet arbejdet med efter den procesbeskrivelse 
der blev besluttet i maj måned. Resultaterne for de forskellige årgange er blevet drøftet på 
teammøder før sommerferien – hvor der i de enkelte team skulle udvælges fokuspunkter. 
Disse fokuspunkter skulle der udarbejdes en handleplan på. 

 
Der har været udfordringer med at få udarbejdet handleplaner. Dette betyder dog ikke, at der ikke 

har været arbejdet med de fokuspunkter der undervejs er blevet drøftet.  
 
Der er en stor sammenfald mellem kortlægningen i Læringsledelse – og den nationale 

trivselsundersøgelse. Der blev undersøgt, om kortlægningen kunne gøre det ud for den 
nationale trivselsundersøgelse. Dette var ikke muligt.  

 
Fra 16. januar og frem til 20. marts gennemføres der igen en trivselsundersøgelse. Karina Hansen er 

koordinator for trivselsundersøgelsen, og den efterfølgende proces. 
 
 

4. Økonomi, herunder første orientering om budget 2017 (LA) 
(Bilag udsendes) 
 

Regnskabet for 2016 blev gennemgået. Bogføringen er endnu ikke slut – der kan bogføres frem til 
februar – men de sidste tal peger meget tydeligt i retning af et regnskab i balance. 

 
Der er sidst på året iværksat større renoveringsarbejder og indkøb af møbler. Dette har betydet et 

merforbrug i forhold til det budgetterede.  
 
Budgettet for 2017 er kommet. Såfremt vi har det samme elevtal og klassetal efter sommerferien, 

vil der være balance i budgettet. Skolen får omtrent de samme ressourcer som sidste år – det 
dækker dog over, at vi for de samme midler skal løse flere opgaver fx inklusion og flere 
opgaver i C-huset.  

 
 

5. Kommunikation (MS) 
På baggrund af kortlægningen i forbindelse med Læringsledelse i september 2015, er der i 
dette skoleår arbejdet med kommunikation. 
Fremlæggelse af processen indtil videre. 
Drøftelse af ønsker til skolens kommunikation. 

 
Majbrit fremlagde den proces der er udarbejdet.  
 
Næste kortlægning i Program for Læringsledelse er i efteråret 2017.  
 



 

 

 

Der efterspørges input fra SB til hvilke tanker man gør sig om kommunikation.  
 
Der tænkes til næste møde – hvor der laves en brainstorm.  
 

 
6. Evt. 

 - ”Sund på arbejde”, orientering om Haderslev Kommunes projekt (MS) 
 
Kommunens målsætning er, at der arbejdes på at få 9000 flere raske dage på arbejde. Der er ansat to 

konsulenter. De kommer rundt på de enkelte arbejdspladser. Gram Skole får besøg i februar 
måned.  

  
 
 
 
Referent: Lars Nielsen 

 


